Из Украины приходят все новые вести об обострении
борьбы между крестьянами и помещиками. По сведениям
«Жизни», крестьяне расправляются в деревнях с
участниками съезда хлеборобов, совершившими
переворот.

В Золотоношском уезде вырезано 13 членов семейств
трех делегатов съезда хлеборобов.

Правда. – № 106. – 30 (17) травня. – 1918.